АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 сентября 2023 года № 606

с. Яренск

О внесении изменений в постановление
Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 20 декабря 2022 года № 804 «Об утверждении программы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в МО «Ленский муниципальный район» на 2023 год»

Во исполнение постановлений Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 15 марта 2023 года № 136 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг
в социальной сфере на территории МО «Ленский муниципальный район»,
от 14 сентября 2023 года № 592 «Об утверждении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере
на 2023 год» Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в постановление от 20 декабря 2022 года № 804 «Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в МО «Ленский муниципальный район» на 2023 год».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. [bookmark: _Hlk145665341]Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Е. Посохов

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 19 сентября 2023 года № 606

Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 20 декабря 2022 года № 804

1. В пункте 1 после слов «дополнительного образования детей»
дополнить словами «по социальным сертификатам».
2. В программе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в МО «Ленский муниципальный район» Архангельской области на 2023 год (далее – Программа), утвержденной указанным постановлением:
а) в наименовании Программы после слов «дополнительного образования детей» дополнить словами «по социальным сертификатам»;
б) Программу изложить в следующей редакции:
«УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 20 декабря 2022 года № 804
(в редакции постановления Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 19 сентября 2023 года № 606)

[bookmark: _Hlk146008762]Программа
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей по социальным сертификатам в МО «Ленский муниципальный район» Архангельской области на 2023 год

	1.
	Период действия программы персонифицированного финансирования по социальным сертификатам
	с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года

	2.
	Категория получателей социальных сертификатов
	Дети с 5 до 18 лет

	3.
	Номинал социального сертификата по категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет», рублей
	10360

	4.
	Номинал социального сертификата по категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет с ограниченными возможностями здоровья», рублей
	12020

	5.
	Объем обеспечения социальных сертификатов по категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет» в период действия программы персонифицированного финансирования детей по социальным сертификатам, рублей
	4724160

	6.
	Объем обеспечения социальных сертификатов по категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет с ограниченными возможностями здоровья» в период действия программы персонифицированного финансирования детей по социальным сертификатам, рублей
	180300

».